
   

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

Prot.  n. 8761 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Vista la legge 22 dicembre 1957, n. 1293, e successive modificazioni, 

sull’organizzazione dei servizi di distribuzione e vendita di generi di 

monopolio; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 14 ottobre 1958, n. 1074, di 

approvazione del regolamento di esecuzione della L. 1293/1957; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 21 febbraio 

2013, n. 38, di approvazione del “Regolamento recante disciplina della 

distribuzione e vendita dei prodotti da fumo; 

Vista la circolare n. 1005/UVDG del 28 giugno 2013, con la quale sono stati 

forniti i primi indirizzi interpretativi per l’applicazione del decreto ministeriale 

n. 38/2013; 

Visto lo schema di piano per l’istituzione di rivendite ordinarie generi di 

monopolio per il secondo semestre 2019, nel quale non è previsto 

l’istituzione di alcuna rivendita nella regione Friuli Venezia Giulia; 

Tenuto conto che il suddetto schema è stato pubblicato nell’apposita 

sezione del sito istituzionale dell’Agenzia  – Area Monopoli  –  in data 1° 

aprile 2019, al fine di consentire la partecipazione al procedimento ai 

soggetti legittimati ex artt. 7 e 9 della Legge 241/1990; 

Viste  le memorie pervenute in data 24 aprile u.s. da parte del Sig. Orso 

Mauro in ordine al mancato inserimento nello schema di piano,  prot. n. 

6949 del 01/04/2019, dell’istituzione di una nuova rivendita all’interno del 

Centro Commerciale denominato Nord Est Mall sito in via Pietro Micca n. 8;  

Considerato che questo Ufficio ha valutato la  mancata necessità 

dell’istituzione di una rivendita ordinaria presso il Comune di Ronchi dei 

Legionari, tenuto conto altresì della segnalazione pervenuta in data 

17/09/2018 per l’istituzione di una rivendita ordinaria nel comune di Ronchi 

dei Legionari; 

DISPONE 



   

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
 
che nell’ambito di competenza dell’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia 

Giulia non sussiste la necessità di procedere all’assegnazione nel corso del 

2° semestre 2019 di nuove Rivendite ordinarie di generi di monopolio. 

                                               

Trieste, 30 aprile 2019 

Il Funzionario delegato 
(provv.to n. 53  del 02.01.2019) 

Clara Bellon 
f.to Bellon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39 del 1993 


